
MARIA G YAM
3.66 kW 9 de Mayo de 2025
1C 778760600220

636 kWh prom. $ 1,542

6 920 kWh $64

95.85 % BIMESTRE $ 1,478

$9,250.00 MXN $383.00 MXN $8,867.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.8 AÑOS



Propuesta 1 9 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

# 20250089

MARIA G YAM  

6 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 9,250.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,867.00 $ 8,867.00 $ -51,133.00

2 $ 9,527.50 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,133.01 $ 9,133.01 $ -41,999.99

3 $ 9,813.33 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,407.00 $ 9,407.00 $ -32,592.99

4 $ 10,107.72 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,689.21 $ 9,689.21 $ -22,903.78

5 $ 10,410.96 $ 431.07 $ 0.00 $ 9,979.89 $ 9,979.89 $ -12,923.89

6 $ 10,723.29 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,279.28 $ 10,279.28 $ -2,644.61

7 $ 11,044.98 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,587.66 $ 10,587.66 $ 7,943.05

8 $ 11,376.33 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,905.29 $ 10,905.29 $ 18,848.34

9 $ 11,717.62 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,232.45 $ 11,232.45 $ 30,080.79

10 $ 12,069.15 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,569.42 $ 11,569.42 $ 41,650.22

11 $ 12,431.23 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,916.51 $ 11,916.51 $ 53,566.72

12 $ 12,804.16 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,274.00 $ 12,274.00 $ 65,840.73

13 $ 13,188.29 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,642.22 $ 12,642.22 $ 78,482.95

14 $ 13,583.94 $ 562.45 $ 0.00 $ 13,021.49 $ 13,021.49 $ 91,504.44

15 $ 13,991.45 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,412.13 $ 13,412.13 $ 104,916.57

16 $ 14,411.20 $ 596.70 $ 0.00 $ 13,814.50 $ 13,814.50 $ 118,731.07

17 $ 14,843.53 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,228.93 $ 14,228.93 $ 132,960.00

18 $ 15,288.84 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,655.80 $ 14,655.80 $ 147,615.80

19 $ 15,747.51 $ 652.03 $ 0.00 $ 15,095.47 $ 15,095.47 $ 162,711.27

20 $ 16,219.93 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,548.34 $ 15,548.34 $ 178,259.61

21 $ 16,706.53 $ 691.74 $ 0.00 $ 16,014.79 $ 16,014.79 $ 194,274.40

22 $ 17,207.72 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,495.23 $ 16,495.23 $ 210,769.63

23 $ 17,723.96 $ 733.87 $ 0.00 $ 16,990.09 $ 16,990.09 $ 227,759.72

24 $ 18,255.68 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,499.79 $ 17,499.79 $ 245,259.51

25 $ 18,803.35 $ 778.56 $ 0.00 $ 18,024.79 $ 18,024.79 $ 263,284.30

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 910.9 1,109.6 1,108.3 1,172.4 1,021.0 931.3

Consumo actual 872.0 577.0 588.0 780.0 400.0 600.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


